455. [Quinta opinio] Quinta opinio est Commentatoris hic libro I, textu 63,^k et latius in libro *De substantia orbis*, cap. 1 et 4,^l qui tenet, in materia esse perpetuas quasdam dimensiones, et illimitatas coevas materiae et incorruptibiles, quae faciunt materiam extensam et divisibilem, sic ut in diversis partibus materiae, diversae formae specificae recipiantur.

456. Omnes istae opiniones ponunt aliquid reale praeexistere in materia ante generationem, quod sit ingenerabile et incorruptibile, adiuvens causam agentem ad generationem.

457. Has varias opiniones impugnare non esset difficile ex Aristotele qui solum tria ponit principia, ut supra probatum est, scilicet, materiam, formam et privationem. Isti tamen omnes aliquid aliud ponunt, scilicet, quod perpetuum intelligunt in materia, sive sit hoc, sive illud, et sic non solum¹¹ de ipsa materia diceretur, quod ingenerabilis et perpetua esset. Sed¹² prolixitatem vitantes, accedere oportet ad rem ipsam, declarando in quo consistat ratio educationis de potentia materiae, quod potissimum in hac <physica scientia>¹³ est. De quod sit conclusio prima.¹⁴

458. [Prima conclusio] Formam educi de potentia materiae non est, ut aliqui iuniores affirmant, formam produci in materia, certis dispositionibus disposita, quae naturaliter ordinantur ad talem formam, sine quibus forma non produceretur.

459. [Ratio] Probat, quia si hoc sufficeret ad hoc quod forma dicatur educi de potentia materiae, sequeretur quod anima rationalis educeretur de potentia materiae, et non a solo Deo crearetur, quod est erroneum. Probat, quia, positis dispositionibus illis certis in materia, introducitur anima a Deo, sicut positis dispositionibus in ligno introducitur forma ignis.

460. [Obiectio] Nec valet dicere ad vitandum inconveniens, ut dicunt contrarium opinantes, quod illae dispositiones in embrione non sunt ordinatae ex sua natura ad animam rationalem, sed solum ex pacto divino.

¹¹ sic non secundum de ipsa materia *M* : sic non solum de ipsa materia *S*

¹² Sed + tamen *M*

¹³ in hac <physica scientia>] in hac facultate *M* : in hac *S* (physica scientia *in marg. S*)

¹⁴ prima *deest in M*

^k Averr., *Ph.*, I, text. 63

^l Averr., *De subst.*, c. 1-4

455. [Quinta opinión] La quinta opinión fue del Comentador aquí, en este primer libro de la *Física*, texto 63, y consta ampliamente en el libro *Sobre la sustancia del orbe*, capítulos 1 y 4, quien sostiene que en la materia hay ciertas dimensiones perpetuas e ilimitadas, contemporáneas a la materia, e incorruptibles, las que hacen que la materia tenga extensión y sea divisible, de modo que, en diversas partes de la materia, se reciben diversas formas específicas.